CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Termo de Retificação de Edital

Pelo  presente  Termo  de  Retificação  do  Edital  Nº  002/2021  modalidade  PREGÃO

PRESENCIAL,  do tipo  MENOR PREÇO POR LOTE,  visando a contratação de empresa prestadora de

serviços de telecomunicações compreendendo os serviços de Telefonia Fixa Comutada (STFC), Serviço Móvel

Pessoal (SMP),  Link Internet Fibra Optica, Link dedicado de Internet com  IP fixo e  Cloud Fone com função

de PABX, na Câmara Municipal de Lagoa Formosa.  Atendendo a princípios que norteia a Gestão Pública, em

face  de  modificações  extremamente  necessárias  ,  a  Câmara  de  Lagoa  Formosa,  através  da  Comissão  de

Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que foi realizada correção no Edital de Licitação

supra citada assim como se segue:

No termo de referência, o item 244 passa a ter a redação do quadro a seguir e também houve alteração nos

valores de refência:

Cod.Item DESCRIÇÃO  DO

SERVIÇO

QTD UN VALOR UN VALOR TOTAL

244 Serviço  de  Linhas

Analógicas  com

Ligações Ilimitadas

30 SV R$ 199,9 R$ 199,9

245 Prestação de Serviço

de  Telefonia  Fixa

Comutada  com

solução Cloud Pabx

35 SV R$ 1.890,00 R$ 1.890,00

246 Assinatura  por

celular com Ligações

Ilimitadas  12GB

internet.

20 SV R$ 99.90 R$99,90

247 Serviço de internet

velocidade   10MB

3 SV R$ 1.710,00 R$ 1.710,00

1

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

DEDICADO,  ou

seja,  10MB   de

Download  e  10MB

Upload,  com

fornecimento  dos

equipamentos  em

regime  de

comodato,  5

IpFixo.

248 Serviço de internet

velocidade   20MB

DEDICADO,  ou

seja,  20MB   de

Download  e  20MB

Upload,  com

fornecimento  dos

equipamentos  em

regime  de

comodato,  5

IpFixo.

3 SV R$ 2.448,00 2.448,00

249 Serviço de internet

velocidade

300MBPS  com

fornecimento  dos

equipamentos  em

regime  de

comodato.

3 SV R$ 136,5 136,5

250 Serviço de internet

velocidade

600MBPS  com

fornecimento  dos

equipamentos  em

regime  de

3 SV R$263,76 R$263,76

2

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

comodato.

Os demais dados permanecem como o edital, e mantém-se o dia, horário e local de abertura do certame.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone:  34 3824 2144 ou no setor de licitação.

ELEN CRISTINA BRAGA BABILÔNIA
PREGOEIRA

3